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ورود حضرت معصومهس به قم
۲۳ربیع الاول ســالروز ورود حضرت معصومه)س( به شــهر قم 
اســت و دیار بانوی کرامت از این روز تا ۱۰ربیع الثانی روز ولادت 
امام حســن عسکری)ع( غرق شــادی و سرور اســت. شعار ایام 
معصومیه با اتفاق نظر اعضای شورای فرهنگ عمومی استان، 

»قم، جهان شهر تمدنی اهل بیت علیهم السلام« انتخاب شد.

جهیزیهیاجشنوارهخودنماییجهیزیهیاجشنوارهخودنمایی
چگونه یک جهیزیه به صرفه و مفید که کمرشکن نباشد، بخریم؟چگونه یک جهیزیه به صرفه و مفید که کمرشکن نباشد، بخریم؟

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

7مشوق جدید برای تازه سربازها
اگر سن تان به سربازی رسیده و برای رفتن به خدمت شک دارید، 
می توانید براساس صحبت های اخیر سردار موسی کمالی، مشاور 
عالی فرمانده قرارگاه مرکــزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه 
نیروهای مسلح تصمیم بگیرید. او گفته است: برابر ضوابط ابلاغی، 
سربازان ماهری که قبل از اعزام به خدمت در سامانه سخا ثبت نام 

کنند، از مشوق های خوبی برخوردار می شوند.

عکس نوشتداده نما

رفاه و تأمین اجتماعی

کدامبناهایاوقافواگذارمیشود؟
غلامرضا عادل، ســخنگوی ســازمان اوقاف و امور خیریه: در برخی آب انبار ها یا کاروانســرا های وقف شــده، 
 بهره برداری به بخش خصوصی واگذار می شــود، اما باید به این نکته توجه داشــت که حــدود ۹۰درصد این 

بنا های تاریخی امامزاده ها و مساجد هستند که واگذاری آنها منتفی است.

18تا20مهرماه،نتیجهكنكورسراسریاعلاممیشود
عبدالرسول پورعباس، سرپرســت سازمان ســنجش: نتایج نهایی کنکور سراســری ۱۴۰۳ در روزهای ۱۸ تا ۲۰ 
مهرماه اعلام می شود. همچنین فرصت ۱۲ روزه به دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی برای انجام مصاحبه برای 

رشته های خاص داده شد و نتایج تا ۱۲ مهر به سازمان سنجش باز می گردد.

صفحه آرا: مجید اصغری

196میلیارد  وام به اقشار کم  درآمد
کمک به اقشــار کم درآمد، زنان سرپرست خانوار، دانشجویان      
کم بضاعت و... برای دولت سیزدهم اهمیت بسیار زیادی داشت. 
به همین دلیل از ابتدای امسال تا پایان شهریور 7هزار و 143فقره 
وام قرض الحسنه به مددجویان کمیته امداد پرداخت شده است.
اکبر بیات، مدیر امور شعب صندوق قرض الحسنه امداد ولایت 
)کمیته امداد( اســتان تهــران در این باره گفته اســت: مبلغ 
1۹۵ میلیارد و ۹۹۶ میلیون تومان از طریق صندوق امداد ولایت 
به مددجویان تحت حمایت کمیته امداد استان تهران و سایر 

نیازمندان واجد شرایط پرداخت شده است.
او ادامه داد: از این تعــداد ۵ هزار و۹۶۲ فقره وام کارگشــایی، 
۶۲4 هزار فقره وام اشتغال، 1۰۰فقره وام مسکن و 4۵7 فقره در 

قالب امور فرهنگی بوده است.
بیات با بیان اینکه از تســهیلات صندوق قرض الحســنه امداد 
ولایت تا سقف 1۰میلیون تومان هیچ  کارمزدی اخذ نمی شود، 
تأکید کرد: برای تسهیلات بالای 1۰میلیون تومان نیز 3درصد، 

تنها یک بار به عنوان کارمزد دریافت می شود.

چهکسانیازاینطرحبرخوردارمیشوند؟

4دستهمشمول

مهلتثبتنام

شرایطثبتنام

مشوقها

مشمولان اعزامی آبان و آذر

1  گروه پزشکی و پیراپزشکی
2  فارغ التحصیلان مقاطع مختلف دانشگاه ها

3  فارغ التحصیلان دیپلم هنرستان فنی و کاردانش
4  دارندگان گواهینامه مهارتی ۸۰ساعت به بالا 

  مشمولان اعزامی آبان تا ۱۰ مهر
  مشمولان اعزامی آذر تا ۵ آبان  

  فارغ التحصیلان مقاطع مختلف دانشــگاه ها در 
سامانه سخا

  فارغ التحصیلان گروه پزشــکی عــلاوه بر ثبت نام 
در سامانه سخا باید مدارک خود را در سامانه کارآمد 

وزارت علوم بارگذاری کنند.

 یک  ماه کسر خدمت
 انتخاب سازمان محل خدمت

  بخشش اضافه خدمت
 یک  ماه مرخصی تشویقی

  اعطای یک درجه بالاتر
  تعویق اعزام

  استفاده به عنوان مربی و کمک مربی

سال هاست که تهیه جهیزیه در ایران، فقط خرید چند وسیله ضروری 
برای شروع زندگی مشترک نیست؛ زوج ها و به تبع آن والدین شان دنبال 
این هستند که هزار و یک قلم لوازم خانه بخرند که مبادا یک رنگ کمتر از 
همرنگی جماعت باشند. اتفاقا همین نگاه هم باعث شده که ازدواج مانند 
هفت خان رستم جلوه کند و خرید جهیزیه و در ادامه آن جشن عروسی 

همان غول سخت مرحله آخر ازدواج باشد.

بگو مگو بر سر قهوه ساز

کافی است ســری به بازار لوازم خانگی بزنید؛ مثلا امین حضور. آنجا زوج هایی 
را می بینید که در حال خرید لوازم غیرضروری و البته بســیار گران برای تهیه 
جهیزیه هستند؛ از قهوه ساز و ماست ساز گرفته تا میوه خشک کن و نان تست کن 
و... . بعضی  از اقلام را هم که اینفلوئنسرها تبلیغ کرده اند و زوج ها به ویژه دختران 
جوان فکر می کنند که اگر آن را در خانه نداشــته باشند، زندگی طعم خوشی 
به خود نمی گیرد؛ نمونه آن قهوه ساز 8۰میلیونی یک برند مطرح است!  دختر که 
از تماشای انواع مختلف قهوه ساز یک برند معروف چشمانش برق می زد، دست 
روی گران ترین مدل گذاشته بود: »من همین مدل رو می خوام. می گن این چون 
قهوه هم آسیاب می کنه، خیلی خوبه.«  فروشنده وقتی چهره نگران مادر را از 
شنیدن قیمت 8۰میلیون تومانی قهوه ساز دید، تلاش کرد تا با گفتن تفاوت های 
جزئی این قهوه ســاز با مدل پایین تــر، دختر را از خرید پشــیمان کند، اما از 
اصرارهای دختر مشخص بود که قرار نیست بدون این دستگاه به خانه بخت برود.

سنگینی وسایل اضافه در لیست جهیزیه

گشت و گذار در مغازه های فروش لوازم خانگی، واقعیت جدید و البته عجیبی 
از کالاهایی را نمایان می کند که همراه با جهیزیه راهی خانه زوج های جوان 
می شود. مصطفی که سال ها مشغول فروش وسایل خانگی است از تقاضاهای 
جدید برای خرید جهیزیه می گوید: »الان که این اتوبخارهای ایستاده مد شده، 
بعضی ها دنبال این جنسا می گردن، دیگه اینا هم الان مد شدن.« این فروشنده 
ادامه می دهد: »الان جارو هوشمند و قهوه ساز هم خیلی خواهان داره؛ دخترای 
جوان که با خانواده هاشون میان، دنبال این وسایل هم می گردن.« در کنار این 
وسایل می توان به کالاهایی مانند ماست بند برقی، بستنی ساز، میوه خشک کن 
و... به عنوان وسایل غیرضروری اشــاره کرد که دخترها و پسرهای دم بخت از 

هیچ تلاشی برای خریدشان صرف نظر نمی کنند.

برای شروع زندگی چه لوازمی ضروری است؟

این سؤالی است که به عدد ازدواج های شکل گرفته در ایران مطرح شده و صدها کارشناس برای آن پاسخ های مستدل 
آورده اند. توصیه های مصطفی سلیمانی، مشاور خانواده:

1  میزان اعتبار اولیه ای که برای جهیزیه می توانید هزینه کنید را درنظر بگیرید.
2  لیستی از لوازم اساسی که بدون آنها نمی شود یک روز زندگی کرد، تهیه کنید؛ مثل یخچال،  جاروبرقی، اتو، قابلمه و... .

3  قیمت متوسط این کالاها را از برندهای مرغوب دربیاورید و حساب و کتاب کنید.
4   براساس متراژ خانه، مالکیت یا مستأجر بودن، درباره لوازم ثانویه مانند فرش، مبل، تلویزیون،  کمد و... تصمیم بگیرید.

5  در بازار به هر وسیله ای برخوردید، از خود بپرســید که آیا براساس سبک زندگی من و محدودیت اعتبار و خانه ام، خرید آن 
ضروری است یا می شود تهیه آن را به زمان دیگری موکول کرد.

6   برخی اوقات می شود هزینه یک وسیله غیرضروری را به خرید بهتر و باکیفیت تر یک وسیله ضروری اختصاص داد.
7  هیجان زدگی را کنار بگذارید و بدانید که برای خرید برخی لوازم هیچ وقت دیر نمی شود.

قیمتبرخیازلوازمغیرضروریجهیزیه
ماست ساز
ازیکمیلیون
تا4میلیونتومان

قهوه ساز
ازیکمیلیونتا
124میلیونتومان

بستنی ساز
ازیکمیلیونو500هزار
تا8میلیونتومان

میوه خشک کن
ازیکمیلیونو800هزار
تا16میلیونتومان

جاروی روباتیک
از2میلیونو500هزارتا
200میلیونتومان


